
OBSAH

Úvod / 7

1 Koncept včasné intervence / 9
1.1 Programy včasné intervence / 9
1.2 Psychotická onemocnení / 10
1.3 Průběh psychotických onemocněni / 12

2 Cílová skupina / 17
2.1 Kategorie podle typu onemocnění / 17
2.2 Okolnosti vylučující vstup do služby / 20
2.3 Specifické případy / 21

3 Tým včasné intervence / 22
3.1 Složení týmu / 22
3.2 Výcvik a fungování týmu / 25

4 Publicita, osvěta a spolupráce / 27
4.1 Aktivity zaměřené na veřejnost / 27
4.2 Spolupráce se školami / 39
4.3 Osvěta ve zdravotnické a sociální sféře / 41
4.4 Další příležitosti spolupráce a propagace / 47
4.5 Kategorizace diseminačních opatření v projektu VIZDOM / 48

5 Včasná detekce / 50
5.1 Klinické mapování / 50
5.2 Neurokognitivní testování / 53
5.3 Neurozobrazovací nástroje a laboratorní vyšetření / 54
5.4 Psychologická diagnostika / 55

6 Včasná intervence / 58
6.1 Principy včasné intervence / 58
6.2 Jednání se zájemcem o službu / 64
6.3 Typické situace při práci s klientem / 67

5



6.4 Specifické postupy práce podle typu onemocnění / 77
6.5 Individuální a krizové plánování / 84
6.6 Intervence zaměřené na zdravý životní styl / 87
6.7 Etické aspekty poskytování služby / 92
6.8 Zahraniční programy zaměřené na práci s rodinou / 94
6.9 Kategorizace intervencí v projektu VIZDOM / 100

7 Evaluace služby / 105
7.1 Nástroje a sběr dat / 105
7.2 Hodnocení standardu / 109

8 Zavádění služeb do praxe / 112
8.1 Výzvy při zavádění služeb / 112
8.2 Devět kroků pro zavedení služeb do praxe / 117
8.3 Doporučení pro realizaci / 119

Souhrn / 124
Literatura / 125
Přehled použitých zkratek / 141
Seznam tabulek / 143
Seznam obrázků / 143
Seznam grafů / 143
Seznam příloh / 144
Přílohy / 145
Realizační tým projektu / 161

6


